PORTARIA Nº 128/2021

Dispõe sobre a designação de pregoeiros do
IAPAR-EMATER e de Equipe de Apoio para
PREGÃO  PRESENCIAL,  para  atuarem  em
conformidade com as normas do IDR-Paraná
e demais normativas legais aplicáveis.

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná –
IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Estadual nº
20.121 de 31 de dezembro de 2019, no Decreto Estadual nº 3.822 de 10 de janeiro de
2020 e considerando o disposto nas Leis n°s 10.520 de 17 de julho de 2002 e 8.666 de
21 de junho de 1993 e, ainda, da Lei Estadual n° 15.608 de 16 de Agosto de 2007,

RESOLVE:

1. Designar  os  servidores  abaixo,  para  atuarem  como  Pregoeiros  e  apoio  na
modalidade Pregão Presencial:

 Bruno Chimentão Punhagui - RG 82069399
 Leonardo Augusto de Oliveira - RG 89183910
 Sueli Gamas - RG 36982772

2. Designar os seguintes servidores, como apoio aos Pregoeiros:

• Eunice Aparecida de Oliveira - RG 14333177;
• Terezinha Rodrigues Amarins - RG 88316070;
• Patrícia Gilberto de Carvalho - RG: 8.321.047-8;
• Márcio de Alcantara Baptista – RG  4.983.998-7

3. Delegar competências aos pregoeiros para praticar o ato de expedição do Edital,
assim como, para elaboração de Minutas do Contrato previsto no parágrafo primeiro
do  Artigo  62  da  Lei  Federal  n°8.666/1993  e  suas  alterações,  excetuando-se  o
disposto no inciso IV do artigo 43, na parte relativa à homologação do Pregão.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 13 de agosto de 2021.

(assinatura digital)

NATALINO AVANCE DE SOUZA
Diretor-Presidente

IDR-Paraná

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

PORTARIA 128/2021. Assinatura Qualificada realizada por: Natalino Avance de Souza em 13/08/2021 10:08. Inserido ao documento 193.545 por: Andreia Miranda
Antonio em: 13/08/2021 10:04. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9c2a0678111159e7fa16314e749b66ba.